Quarta 3

AVISO DE RESULTADO FINAL
 RDC PRESENCIAL Nº 001/2018 – PMA.SESAN

Órgão: Secrataria de Saneamento e Infraestrutura.

Objeto: Contratação para obras de prevenção de inundações nos canais Maguariaçú e
das Toras(lote 01); contratação de empresa para execução de serviços de
assessoramento técnico. Gerenciamento e fiscalização das obras de prevenção de
inundações que serão implementadas nos canais Maguariaçú e das Toras (lote 02).
A CPL comunica para os efeitos do art. 45, II, da Lei 12.462/2011, o resultado final,
conforme abaixo:

Lote 02 – OQ – CONSÓRCIO ORV/QUANTA, CNPJ ORV ENG. LTDA n°
22.761.909/0001-03, QUANTA CONSULT. LTDA n° 05.314.789/0001-79 – 100
Pontos.

Em não havendo recurso, fica declarada VENCEDORA, a empresa OQ – CONSÓRCIO
ORV/QUANTA, com o valor global de R$ 1.399.511,49 (um milhão trezentos e noventa
e nove mil quinhentos e onze reais e quarenta e nove centavos).

Ananindeua, 19 de dezembro de 2018

Priscilla Mendes
Presidente da CPL/PMA

AVISO DE RESULTADO FINAL
RDC PRESENCIAL Nº 001/2018 – PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura.

Objeto: Contratação para obras de prevenção de inundações nos canais Maguariaçú e
das Toras (lote 01); contratação de empresa para execução de serviços de
assessoramento técnico. Gerenciamento e fiscalização das obras de prevenção de
inundações que serão implementadas nos canais Maguariaçú e das Toras (lote 02).
A CPL declara a empresa CONSTRUTORA AGRA LTDA, CNPJ n° 3.194.910/0001-40
VENCEDORA, com o valor global de R$26.160.099,14 (vinte e seis milhões cento e
sessenta mil e noventa e nove reais e quatorze centavos).

Ananindeua, 19 de dezembro de 2018

Priscilla Mendes
Presidente da CPL/PMA

PORTARIA Nº 037/2018

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA , ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE no uso de
suas atribuições legais e

RESOLVE:

Art. 1º Designar , o servidor MICHEL TOBIAS BARBOSA Mat. 269948, CPF:
608.971.982-04 lotado nesta secretaria Municipal de Cultura Esporte Lazer e
Juventude SECELJ, observando o que prevê s§§ 1º e 2º do Art.67 da Lei Federal
8.666/93, para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato
administrativo  009/2018.

Dê-se CIÊNCIA , REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ananindeua, 19 de dezembro de 2018.

ANDREY WILSON CARDOSO BATISTA
Secretaria municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude – (SECELJ)

PORTARIA Nº 628/2018-SEMED, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições contidas no
artigo 72, IV, da Lei Orgânica do Município, e ainda, considerando os termos do Título II,
Capítulo VI, da Lei nº. 2.355, de 16 de janeiro de 2009, e mais o que consta no processo
nº. 3962/2018-SEMED;

Resolve:

Fazer a progressão funcional do servidor MAX LUIS PAIVA COSTA, matrícula nº.
234800, ocupante do cargo de Professor, do Nível II para o Nível III, a contar do dia 01
de março de 2019.

Ananindeua/PA, 18 de Dezembro de 2018.

CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 629/2018-SEMED, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições contidas no
artigo 72, IV, da Lei Orgânica do Município, e ainda, considerando os termos do Título II,
Capítulo VI, da Lei nº. 2.355, de 16 de janeiro de 2009, e mais o que consta no processo
nº. 3963/2018-SEMED;

Resolve:

Fazer a progressão funcional da servidora NATASHA BRITO DE CASTRO, matrícula nº.
250643, ocupante do cargo de Professor, do Nível II para o Nível III, a contar do dia 01
de março de 2019.

Ananindeua/PA, 18 de Dezembro de 2018.

CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 630/2018-SEMED, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições contidas no
artigo 72, IV, da Lei Orgânica do Município, e ainda, considerando os termos do Título II,
Capítulo VI, da Lei nº. 2.355, de 16 de janeiro de 2009, e mais o que consta no processo
nº. 3941/2018-SEMED;

Resolve:

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO  -  CPL

PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA, ESPORTE

LAZER E JUVENTUDE

		2018-12-26T10:48:34-0300